PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2015                                                                                        №158
ст-ца Ахтанизовская

Об организации деятельности ярмарки на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в районе пляжа «Подмаячный» и на территории примыкающей к придорожной полосе автодороги  «ст-ца Ахтанизовская - х. Соленый», км. 9 (слева)

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», постановлением главы администрации Краснодарского края от 11 февраля 2003 года № 135 «О мерах по ликвидации торговли в неустановленных местах», Закона Краснодарского края от 1 марта 2011 года №2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановления администрации муниципального образования Темрюкский район от 11 апреля 2011 года № 713 «Об организации деятельности ярмарок на территории муниципального образования Темрюкский район», с целью организации торговли на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, обслуживания отдыхающих и населения поселения, сохранения санитарного и экологического благополучия, повышения эффективности контроля за торговой деятельностью и создания условий для обеспечения прав потребителей на территории поселения, а также обеспечения жителей и гостей Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района широким ассортиментом сельскохозяйственной продукции и продуктов её переработки, п о с т а н о в л я ю:
1.  Определить организатором сезонной универсальной розничной ярмарки по реализации товаров продовольственной группы, а также сельскохозяйственной продукции и продуктов её переработки, (далее по тексту организатор ярмарки):

1) на землях населенных пунктов в пос. Пересыпь в районе пляжа «Подмаячный» индивидуального предпринимателя Н.А.Фомину;
2) на территории примыкающей к придорожной полосе автодороги  «ст-ца Ахтанизовская - х. Соленый», км. 9 (слева) индивидуального предпринимателя Г.П. Обламского.
2.Установить период работы ярмарки: с 1 июня 2015 года по 31 августа 2015 года с режимом работы с 08-00 до 23-00 часов.
3. Рекомендовать организатору ярмарки:

1) разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров, определить режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке для продажи товаров.

2) провести необходимые согласования с соответствующими органами по контролю и надзору за работой ярмарки, обеспечить охрану и уборку территории;

3) обеспечить выполнение санитарных и противопожарных норм безопасности.

 4. Общему отделу (Педанова)  разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Ахтанизовского сельского

поселения Темрюкского района                                                     М.А. Разиевский